
)

Sarajevo, 10 -[,7-2|,?3

Broj' !,2-ot -\-2<8az

ruMlfu
@MAR

uMllvERm
SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114 i 59/22), i:lana 48. Statuta
KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73113), dlan 24. stav l. Pravilnika ojavnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta
u Sarajevu (65-04-24654 od 01.02.2023. godine), te rjeienja URZ-a broj JN2-01-07-l-456-7/23 (KCUS broj 58-
11-3-12673 od 28.03.2023. godine) i JN2-01-07- I -476-7123 (KCUS broj 58-11-3-12672 d 28.03.2023. godine), a
na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izmjena i dopuna lzuje5taja br. 58-334-2553E-l od 07.07.2023. godine,
Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlada za

nabavku magnetne rezonanse 3T sa prate6om opremom za potrebe Klinike za radiologiju

I
Prihvata se prijedlog Komisije za ,,Nabavku magnetne rezonanse 3T sa prate6om opremom za potrebe Klinike za
radiologiju", po Izmjeni i dopuni lzvje5taja br. 58-33-4-25538-l od 07.07.2023. godine, nakon provedenog
otvorenog postupka javne nabavke objavljenog na portalu e-nabavke dana 02.08.2022. godine pod brojem
obavjeitenja 893- l - l -499-3-400/22 (sa ispravkom) i ugovor dodjeljuje najpovoljnijem ponuilaEu nakon
provedene e.aukcije:

OPIS
TIP I PROIZVODAC

PONUDENOG
Jedinidna cijena bez PDV-a

(nakon e-aukcije)

I
MRI 3T sa prate6om opremom
(l kom)

MRT-3020 (Vantage Galan 3T,
proizvotlada Canon),

3.899.2r0,13 KM

1 MRI automatska Sprica sa dva
klipa ( I kom)

MRXP200 (MEDRAD@
MRXperion)

Eksterni (primami) rashladni

uredaj za vanjsku ugradnju

kapaciteta i karakteristika koje
zahtjeva osnovna oprema (l kom)

EWAT064CZP-A2 (DArKrN) 39.972,22KM_)

3.994.000,00 KM
678.980,00 KM

4.672.980,00 KM

Ponudena cijena je nepromjenjiva, izrailena u KM i podrazumijeva radove/adaptaciju tj. prilagotlavanje
Prostora zahtijevanim uslovima za rad sa predmetnom opremom, isporuku, montaZu i pultanje u rad nove
opreme, te edukaciju uposlenika ugovomog organa
Llslovi pla6anja: u roku 30 dana od dana okondanja radova/adaptacije/ prilagotlavanja postoje6eg prostora
zahtijevanim uslovima za rad sa predmetnom opremom. te isporuke, montaie, pustanja u rad opreme i
edukaciju osoblja ( u skladu sa uslovima definisanim tenderskom dokumentacijom iodabranom ponudom), te
nakon potpisivanja Zapisnika,/protokola o primopredaj i opreme i ispostavljanja fakture.
Rok za izvrSenje demontaZe postoje6e opreme i okondanja radova,/adaptacijdrilagotlavanja postoje6eg prostora
zahtijevanim uslovima zz rad sa predmetnom opremom , te isporuke, montaie, pustanja u rad opreme i
edukacije osobljaje 180 dana od dana potpisivanja ugovora i prijema narudibenice izdate od strane ugovornog
organa.

Garantni period u trajanju l8 mjeseci za isporudenu opremu tede od dana popisivanja zapisnika/protokola o
primopredaji.

t/a

Ukupna vrijednost bez PDV-a:
Iznos PDV-a 17 7":
Ukupna vrijednost sa PDV-om:

BERG d.o.o. Saraievo

54.817,6s KM

lL



II
Izabrani ponutlad duZanje u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene kopije
dokaza traZene taikom 4.1. Tenderske dokumentacije, ukoliko istu nisu dostavili uz ponudu, u skladu sa
dostavljenom Izjavom ponutlada, a ne starijih od 3 mjeseca radunajuii od momenta predaje ponude.

Itr
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i bit 6e objavljena na web shanici KCUS-a, kao i dostavljena
ponudadima udesnicima u postupku javne nabavke.

IV
Odluka o poni5tenju postupka nabavke br. 58-l l-3-6344 od 13.02.2023. godine stavlja se van snage

OBRAZLOZENJE
U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 58-044-30339 07.07.2022. godine, pokrcnut je
otvoreni postupak sa medunarodnom objavom za nabavku magnetne rezonanse 3T sa prate6om opremom za
potrebe Klinike za radiologiju. Procijenjena vrijednost nabavke je 4.000.000,00 KM bez PDV-a. Nabavka je
planirana privremenim Planom javnih nabavki za 2022. god. pod kategorijom ,,investicije - robe" redni br. 14
(Odluka o usvajanju privremenog Planajavnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2022 godinu,
brq: 81122 br. protokola 65-04-2-1874122). Uslovi plaianja predvi<leni za postupak nabavke su pla6anje u roku 30
dana od dana isporuke i ispostavljanja fakture (na osnovu dopisa Sektora za radunovodstvo, plan i analizu br. 56-
ll-3-53317 od l5.l l.202l.godine). Sredstva za nabavku su obezbjetlena u BudZetu Federacije BiH vezano za
ugovor o dodjeli sredstava "Teku6i transfer drugim nivoima vlasti- transfer za sanaciju zdravstvenih ustanova u
Federaciji BiH" br.06-l l-2900-3121potpisan izmetlu FMZ i KCUS-a.

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu E-nabavke dana 02.08.2022. godine objavio Obavjeitenje o
nabavci broj: 893- l - l -499-3400122, zajedno sa Tenderskom dokumentacijom, te ispravku obavje5tenja o nabavci
br. 893-l -l -499-8-559122, zajedno sa izmjenama Tenderske dokumentacije, dana 26.10.2022.godine.

Na osnovu poziva objavljenog na portalu e-nabavke tendersku dokumentaciju za postupakjavne nabavke preuzelo
je 20 (dvadeset) potencijalnih ponutlada, a tendersku dokumentaciju i ispravku tenderske dokumentacije od
26.10.2022. godine preuzelo je 8 (osam) potencijalnih ponu<lada: Berg d.o.o. ; Medicom d.o.o.; Diamedic d.o.o. ;
EI(APIJA d.o.o.; Ituajinagroup d.o.o.; BBS Europe d.o.o. i Medical d.o.o.

Do vremena namadenog u Ispravci za ObavjeStenje o nabavci bmj 893-l - I -499-8-559/22 od 26.10.2022. godine
I l:30 sati dana l5.l 1.2022. godine, na Protokol Klindkog centra Univerziteta u Sarajevu dostavljene su 3 (tri)
ponude, a Stoje evidentirano Zapisnikom o zaprimanju ponuda broj 58-33-449584 od 15.1 l.2022.godine.

l. BERG d.o.o. Sarajevo - ( broj protokola 10-11-3-49492 od t4.t1.2022. u l5 h i 20 min)
2. MEDICOM d.o.o. Bijeljina (broj protokola l0-t l-3-49499 od 15.t1.2022. u 08 h i l2 min)
3. DIAMEDIC d.o.o. Sarajevo (broj protokola l0-l l-3-49541 od 15.11.2022. u 09 h i 54 min)

Komisija imenovana Odlukom broj: 58-04-4-40125 od 14.09.2022. godine i lzmjenom i dopunom Odluke broj: 58-
04449146 od ll.ll.2022. godineje izvriila detaljnu analizu dostavljenih ponuda, te sadinila Zapisnik o pregledu
iocjeni ponuda br.58-334-6244 od'10.02.2023. godine kojim je konstatovala da:

Ponuda ponuilada MEDICOM d.o.o Biieliina nije formalno pravno i su5tinski ispravna jer nije dostavljena u
skladu sa sljede6im tenderskim zahtjevima:

Ponutlad nije ponudio sve trazene stavke, a 5to nije u skladu sa tenderskom dokumentacijom j er ,, Obrazac za
cijenu Aneks 2." sadrZi samo stavku L MRI 3T sa prate6om opremom, a u Aneks-u 2 u napomeni pod
brojem 6. Stoji ,,Ako ponutlad ne ponudi cijenu za sve stavke ponuda se odbija..
Ponudad nema,,Popunjene sve Anekse na originalnim obrascima iz tenderske dokumentacije" (nije popunio
Aneks 3;)

2a, /fl*



Ponudai nije dosravio 
',Potvrdu 

o upisu medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava BiH izdato
od Agencije za lijekove i medicinska sredstava BiH ili Izjava ponudada da 6e ukoliko njegova ponuda bude
odabrana kao najpovoljnija, u roku od 4 mjeseca (rok vaZnosti bankarske garancije za uredno izvr5enje
ugovora) od dana zakljudivanja/obostranog potpisivanja ugovora, dostaviti ,,Potvrdu o upisu medicinskog
sredstva u registar medicinskih sredstava BiH (za stavku 2 Aneks-a 2)
Ponuilai nije dostavio ',,Yaliilnu dokumentaciju" kojom se dokazuje daje ponutlad ekskluzivni/autorizovani
zastupnik proizvoclada na teritoriji BiH ili distributer proizvodada predmetne opreme ili je u poslovnim
odnosima sa proizvoiladem ili sa eksluzivnim/autorizovanim zastupnikom na teritorij i BiH.
Ponutlai nije dostavio ,,PojedinaEni certifikat/i serisera (najmanje jedan) kojim ponutlad raspolaie, a
kojim se dokazuje da su serviser/i osposobljen/i za odizavanje rashladnog sistema, kao i dokaz da su ponutlad i
serviser/i u poslovnom odnosu (Ugovor o radu ili Ugovor o angaZovanju/suradnji)".
Ponudai nije dostavio "Garanciju za ozbiljnost ponude u trajanju od 180 dana"
Ponuilai nije dostavio ,, Katalo5ki (prospektni) materijal sa obiljeZenim (oznadenim) tra2enim, tehnidkim
karakteristikama niti Izjavu,/e proizvoilada da traZeni tehnidki zahtjev/i (za svaki pojedinadno) ispunjava./ju
tra2enu karakteristiku,/e.

lz gore navedenih razloga ponuda ponudada MEDICOM d.o.o Biieliina ie ociienie na kao nenrihvatliiva lne
utestvuje u daljem toku postupka javne nabavke,

Ponude ponuilada DIAMEDIC d.o.o. Sarajevo i BERG d.o.o. Sarajevo su ispunile formalno pravne i su5tinske
zahtjeve, pa je Komisija pristupila analizi tehnidkih specifikacija ponutlenih uredaja, te iste ocijenila
neprihvatljivim i na prijedlog Komisije ugovomi organ je donio odluku o poni5tenju postupka broj 5S-ll-3-
6344t23.

Dana 23.02.2023. godine nezadovoljni Odlukom o poniStenju postupka br. 58-l l-3-6344 ponutladi su dostavili
Zalbe: BERG d.o.o. Sarajevo broj 2023-066 (KCUS broj 58-l l-3-8160 od 23.02.2023. godine) i DLAMEDIC
d.o.o. Sarajevo broj JN-l8-30/23(KCUS broj 58-t 1-3-8283 od 24.02.2023. godine).

Ugovorni organje gore navedene Zalbe odbio kao neosnovane i postupaju6i u skladu sa dlanom 100. stav 5. Zakona
o javnim nabavkama (Sl. glasnik BiH br. 39l14 i 59122) iste uz izjaSnjenje, proslijedio Uredu za razrnatranje ialbi
BiH,

Rjeienjima URZ-a broj JN2-01-07- l -456-7123 (KCUS broj 58-lt-3-12673 od 28.03.2023. godine) iJN2-01-07-l-
476-7123 (KCUS broj 58-ll-3-12672 od 28.03.2023. godine), Ured za. raz$atralje Zalbi BiH (JRZ) je usvojio
ialbe ponudada BERG d.o.o. Sarajevo i DIAMEDIC d.o.o. Sarajevo i poniStio Odluku o poniStenju postupka
javne nabavke broj 5&f 1-3-6344 od 13.022023. godine za nabavku magnetne rezonanse 3T sa prate6om
opremom za potrebe Klinike za radiologiju KCUS-a, te predmet vratio ugovornom organu na ponovni
postupak

Uzimaju6i u obzir navedena rje5enja Ureda zz nznatranje Zalbi BiH, Komisija je uvaiavaju6i stavove URZa
izvr5ila ponovnu ocjenu - evaluaciju ponuda ponuilaia BERG d.o.o. Sarajevo i DIAMEDIC d.o.o. Sarajevo,
a dije su ponude ocijenjene kao neprihvatljive u prethodnom Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda.

Uvaiavaiu6i stavove UR2a i na osnovu detaljne analize dostavljenih ponuda, a obzirom daje za postupak javne
nabavke predvideno provodenje e-aukcije, Komisija je dala prijedlog da se e-aukcije zakaZe sa ponutladima BERG
d.o.o. Sarajevo i DIAMEDIC d.o.o. Sarajevo, dije su ponude ocjenjene kao prihvatljive Zapisnikom o pregledu i
ocjeni ponuda 58-334-6244-l od 23.06.2023. godine.

Komisijaje predlo2ila da se za predmetni postupak e-aukcija zakaze prema ponutlenim cijenama za:

Red. br. NAZIV PONUDA.A Ponudena cijena bez PDV-a

l BERG d.o.o, Sarajevo ,1.000.000,00

DIAMEDIC d.o.o. Sarajevo 3.999.000,00

//*+/6,,{

2.



Dma 23.06.2023 - godine z:kazana je E-aukcija za dan 27.06.2023 godine sa poietkom u 9,15 sati i provedena
putem portala *trv.ejn.gov.ba i to u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu koriltenja e-aukcije (SluZbeni
glasnik BiH 66116). Izvjeitaj o toku i zavrsetku e- aukcije 6ini sastavni dio,,Izmjene i dopune izvjeStaja.. Komisije.

Tabelarni pregled ponuda nakon zavr5ene e-aukcije:

Uzimaju6i u obzir naprijed navedeno, a nakon provedene e-aukcije, Komisija predlaZe da se ugovor za,,Nabavku
magnetne rezonanse 3T sa prate6om opremom za potrebe Klinike za radiologiju. dodijeli ponudadu BERG
d.o.o. Sarajevo sa ponuilenim cijenama usklaalenim nakon provedene e.aukcije (umanjenim za 0,lSVo, i
ukupnoj vrijednosti ugovora u iznosu 3.994.fi)0,00 KM bez pDV-a.

Prijedlog Komisijeje prihva6en i donosi se odluka kao u dispozitivu.

GENERALN RICA
Pro

POUXA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moze s€ izjav
Zalba se izjavljuje Ure d! za razmata Je i^lbi BiH putem ugovomog
biti ma.ji od tri.

Dostaviti:
- Ponudaaima;

- Tehniaki s€ktor
- a/a KCUS

l0 (deset) dana od dana prijema Odluke
dovoljnom broju primjerak4 a koji ne moze

iri !

r h;
aziv ponudaia Cijena ponuda prije

e.aukcije
Cijena ponuda nakon

e.aukcije
Umanjenje cijene

I ERG d.o.o. Sarajevo 3.994.000,00 KM 0,t5yo
2 IAMEDIC d.o.o. Sarajevo 3.999.000,00 3.999.000,00 KM 00/o

4Ur q/{-r

-r*.

o

ec

r1.000.000,00


